
REPUBLIKA HRVATSKA 
VIJEĆE ZA ELEKTRONIČKE MEDIJE 
 
Klasa: 612-12/05-03-23 
Urbroj: 567-01/05-01 
Zagreb, 26. kolovoz 2005 
 
 

Na temelju članka 57. stavka 6. Zakona o elektroničkim medijima ("Narodne novine", 
broj 122/03), članka 9. Pravilnika o načinu i postupku provedbe javnog natječaja za 
raspodjelu sredstava Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija 
("Narodne novine", broj 170/04) i članka 13. stavka 2. Odluke o načinu vrednovanja prijava 
na natječaj za raspodjelu sredstava Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti 
elektroničkih medija ("Narodne novine", broj 31/05), Vijeće za elektroničke medije je na svojoj 
57. sjednici održanoj dana 26. kolovoza 2005. godine donijelo sljedeću 
 
 

O D L U K U 
 
 

I. 
 

Sredstva Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija za 2005. godinu 
dodjeljuju se sljedećim nakladnicima radijske djelatnosti: 
 

Redni 
broj 

Ime i sjedište nakladnika Skupina 
bodova 

Iznos u tisućama 
kuna 

1.  Radio Mrežnica od 76 – 140 253.870,00 

2.  Bosco d.o.o. – Primorski Radio od 76 – 140 253.870,00 

3.  Janus d.o.o. – Radio Plus od 76 – 140 253.870,00 

4.  Zagrebački Radio Plavi 9  od 76 – 140 253.870,00 

5.  Radio Banovina od 76 – 140 253.870,00 

6.  Radio Velika Gorica  od 76 – 140 253.870,00 

7.  Hrvatski Radio Karlovac od 76 – 140 253.870,00 

8.  Radio Kaj  od 76 – 140 253.870,00 

9.  Cik Dr. Božo Milanović – Radio Istra od 76 – 140 253.870,00 

10.  Radio Dalmacija  od 76 – 140 253.870,00 

11.  Hrvatski Radio Vukovar od 76 – 140 253.870,00 

12.  Radio Varaždin  od 76 – 140 253.870,00 

13.  Novi Radio - Zadar  od 76 – 140 253.870,00 

14.  Obiteljski Radio  od 76 – 140 253.870,00 

15.  Radio 101  od 76 – 140 253.870,00 

16.  Eter d.o.o. – Gradski radio od 60 – 75 103.870,00 

17.  Studio Minsk – Radio Stella Maris od 60 – 75 103.870,00 

18.  Radio Baranja  od 60 – 75 103.870,00 

19.  DTR d.o.o. – Radio Zona Buzet od 60 – 75 103.870,00 

20.  Radio Daruvar  od 60 – 75 103.870,00 

21.  Radio Đakovo. od 60 – 75 103.870,00 

22.  Radio Postaja Drniš  od 60 – 75 103.870,00 

23.  Radio Hrvatsko Zagorje  od 60 – 75 103.870,00 

24.  Radio Labin  od 60 – 75 103.870,00 

25.  Radio Makarska Rivijera  od 60 – 75 103.870,00 

26.  Arting d.o.o. – Radio Rovinj  od 60 – 75 103.870,00 

27.  Radio Brod od 60 – 75 103.870,00 



Redni 
broj 

Ime i sjedište nakladnika Skupina 
bodova 

Iznos u tisućama 
kuna 

28.  Nautic Radio  od 60 – 75 103.870,00 

29.  Novosti d.o.o. – Radio Vinkovci od 60 – 75 103.870,00 

30.  Športski Radio – Radio Cibona od 60 – 75 103.870,00 

31.  Hrvatski Radio Županja od 60 – 75 103.870,00 

32.  Rapsodija d.o.o. – Radio Borovo od 60 – 75 103.870,00 

33.  Hrvatski Radio Bljesak  od 60 – 75 103.870,00 

34.  IC Bjelovar – BBR radio od 60 – 75 103.870,00 

35.  Hrvatski Radio Čakovec  od 60 – 75 103.870,00 

36.  Hrvatski Radio - Radio Gospić. od 60 – 75 103.870,00 

37.  Radio Koprivnica  od 60 – 75 103.870,00 

38.  MC Glas Slavonije – Slavonski Radio od 60 – 75 103.870,00 

39.  Županijski Radio Šibenik  od 60 – 75 103.870,00 

40.  IC Zaprešić – Krugovalna Postaja Zaprešić od 60 – 75 103.870,00 

41.  Zagrebački Radio od 40 – 59 53.870,00 

42.  Radio Korčula. od 40 – 59 53.870,00 

43.  Arena Radio  od 40 – 59 53.870,00 

44.  Ross d.o.o. – Radio 057 od 40 – 59 53.870,00 

45.  Croata d.o.o. – Radio Biograd na moru od 40 – 59 53.870,00 

46.  Radio Đurđevac  od 40 – 59 53.870,00 

47.  Radio Stubica  od 40 – 59 53.870,00 

48.  Krugoval Garešnica 93,1 Mhz  od 40 – 59 53.870,00 

49.  Hilaris d.o.o. – Radio Imotski od 40 – 59 53.870,00 

50.  Radio Ivanec  od 40 – 59 53.870,00 

51.  Radio Jaska  od 40 – 59 53.870,00 

52.  Radio Drava  od 40 – 59 53.870,00 

53.  Radio Ludbreg  od 40 – 59 53.870,00 

54.  Jadranka d.d. – Radio Mali Lošinj od 40 – 59 53.870,00 

55.  Radio Delta  od 40 – 59 53.870,00 

56.  Radio Našice  od 40 – 59 53.870,00 

57.  Radio Postaja Nova Gradiška od 40 – 59 53.870,00 

58.  Radio Novi  Marof  od 40 – 59 53.870,00 

59.  Radio Ogulin  od 40 – 59 53.870,00 

60.  Petrinjski Radio  od 40 – 59 53.870,00 

61.  Matis d.o.o. – Radio Samobor od 40 – 59 53.870,00 

62.  Radio Sisak  od 40 – 59 53.870,00 

63.  Radio Sinj  od 40 – 59 53.870,00 

64.  Hrvatski Radio Valpovština  od 40 – 59 53.870,00 

65.  Krugoval Zabok  od 40 – 59 53.870,00 

66.  Val Media d.o.o. – Radio Val od 40 – 59 53.870,00 

67.  Miroslav Kraljević – Županijski radio Požega od 40 – 59 53.870,00 

68.  Slavonska Posavina d.o.o. – Slavonija Radio od 40 – 59 53.870,00 

69.  Radi postaja Nedelišće od 26 – 39 33.870,00 

70.  Radio Otok Krk  od 26 – 39 33.870,00 

71.  Media-Mix-Radio 105  od 26 – 39 33.870,00 

72.  Reful Radio  od 26 – 39 33.870,00 

73.  MT Eter d.o.o. – Radio Martin od 26 – 39 33.870,00 

74.  IC Hrvatska Radio Postaja Čazma  od 26 – 39 33.870,00 

75.  Obiteljski Radio Ivanić  od 26 – 39 33.870,00 

76.  Moslavački List d.o.o. – Radio Moslavina od 26 – 39 33.870,00 

77.  Radio Trogir  od 26 – 39 33.870,00 

78.  Radio Vrbovec  od 26 – 39 33.870,00 



Redni 
broj 

Ime i sjedište nakladnika Skupina 
bodova 

Iznos u tisućama 
kuna 

79.  RB – Best od 26 – 39 33.870,00 

80.  Radio VFM Vinkovci  od 26 – 39 33.870,00 

81.  Radio Sveti Ivan Zelina  od 26 – 39 33.870,00 

82.  Radio Zlatar  od 26 – 39 33.870,00 

83.  Lekenik d.o.o. – RTL Radio od 26 – 39 33.870,00 

84.  Radio Marija Bistrica  od 26 – 39 33.870,00 

85.  Otočni Radio Kornati  od 26 – 39 33.870,00 

86.  Radio Pitomača  od 26 – 39 33.870,00 

87.  Planex d.o.o. – Radio Megaton od 26 – 39 33.870,00 

88.  Radio Sjeverozapad od 15 – 25 18.870,00 

89.  Supetar d.d. – Radio Brač od 15 – 25 18.870,00 

90.  Radio Grubišno Polje  od 15 – 25 18.870,00 

91.  Ragan d.o.o. – Radio Pag od 15 – 25 18.870,00 

92.  Difuzija d.o.o. – Radio Dunav od 0 – 14 8.870,00 

93.  Megamix d.o.o. – Radio Hvar od 0 – 14 8.870,00 

 
 
 

II. 
 

Sredstva Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija za 2005. godinu 
dodjeljuju se sljedećim nakladnicima televizijske djelatnosti: 
 

Redni 
broj 

Ime i sjedište nakladnika Skupina 
bodova 

Iznos u tisućama 
kuna 

1. TV Nova  od 76 – 140 897.058,00 

2. Kanal RI  od 76 – 140 897.058,00 
3. Varaždinska televizija  od 76 – 140 897.058,00 
4. TV Sljeme od 76 – 140 897.058,00 
5. Pro - Media d.o.o. – Čakovečka televizija od 60 – 75 547.058,00 

6. Vinkovačka televizija od 60 – 75 547.058,00 
7. Televizija Moslavina  od 60 – 75 547.058,00 
8. TV Plus od 60 – 75 547.058,00 
9. Otvorena televizija  od 60 – 75 547.058,00 

10. Televizija Slavonije i Baranje od 60 – 75 547.058,00 
11. Korak d.o.o. – TV Dalmacija od 60 – 75 547.058,00 

12. Gradska televizija do 59 247.058,00 

13. Televizija Jadran  do 59 247.058,00 
14. RI-TV do 59 247.058,00 
15. Nezavisna Istarska Televizija  do 59 247.058,00 
16. Ka-Vision do 59 247.058,00 
17. Slavonsko-brodska televizija do 59 247.058,00 

 
 
 

III. 
 
Hrvatskoj udruzi radija i novina (HURIN-u) za projekt stručnog usavršavanja radijskih 
novinara dodjeljuje se iznos od 250.000,00 kuna. 
 
 



 
IV. 

 
Nakladnici i Vijeće za elektroničke medije potpisat će ugovor o korištenju dodijeljenih 
sredstava u roku od 45 dana od dana donošenja odluke. 
 
 

IV. 
 

Dinamika isplate sredstava biti će određena ugovorom o korištenju sredstava.  
 
 

IV. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
 
Vijeće za elektroničke medije na 44. sjednici održanoj dana 10. svibnja 2005. godine 
raspisalo je Javni natječaj broj 01/05 za raspodjelu sredstava Fonda za poticanje pluralizma i 
raznovrsnosti elektroničkih medija – radija i televizije, a koji je objavljen u Narodnim 
novinama broj 60/05 od 11. svibnja 2005. godine. 
 
U otvorenom roku prijave na javni natječaj dostavilo je 93 nakladnika radijske djelatnosti i 17 
nakladnika televizijske djelatnosti. Vijeće je primjenjujući odredbe Odluke o načinu 
vrednovanja prijava na natječaj za raspodjelu sredstava Fonda za poticanje pluralizma i 
raznovrsnosti elektroničkih medija utvrdilo da su nakladnici iz točaka I. i II. sakupili određeni 
broj bodova te im je stoga dodijeljen navedeni novčani iznos.  
 
Prijavu je dostavila i Hrvatska udruga radija i novina te je ocijenjeno da projekt stručnog 
usavršavanja radijskih novinar izuzetno kvalitetan te je istoj dodijeljen navedeni iznos.  
 
Slijedom navedenoga odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
 
Uputa o pravnom lijeku:  
Protiv ove odluke nije dopuštena žalba, jer je ona konačna, ali se može pokrenuti upravni 
spor pred Upravnim sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana primitka odluke. 
Tužba se predaje ili šalje neposredno sudu Republike Hrvatske u Zagrebu, a može se 
podnijeti i na zapisnik kod redovnog suda nadležnog za obavljanje pravne pomoći. 
 
 
 
       VIJEĆE ZA ELEKTRONIČKE MEDIJE 
       PREDSJEDNIK VIJEĆA 
 
       mr. sc. Denis Peričić 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Svim sudionicima natječaja 
2. Ministarstvo kulture, Runjaninova 2, 10 000 Zagreb 

3. Arhiva – o v d j e 


